



20.08.2018

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Lausuntopyyntö 2.7.2018, OKM/34/010/2018

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä ja ammatillisesta koulutuksesta annettujen lakien muuttamisesta

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikon esityksistä. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtakunnallista opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia sekä ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia. Esityksessä ehdotetaan, että valtakunnallista opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia muutettaisiin siten, että ammatillisen koulutuksen valtakunnallista tietovarantoa laajennettaisiin opiskelijan henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kuuluvilla tiedoilla sekä tiedoilla muusta ammatillisesta koulutuksesta. Lisäksi lakia valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä harmonisoidaisiin Euroopan unionin tietosuoja-asetuksen kanssa. Ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin lisättäisiin tiedonsaanti-oikeus henkilökohtaisesta osaamisen kehittämissuunnitelmasta.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2019.

Valtiovarainministeriön lausunto

Esityksen taloudellisten vaikutusten arviointi on hyvin yleispiirteinen ja monin paikoin todetaan, että esityksellä arvioidaan olevan vähäisiä taloudellisia vaikutuksia. Arviointia on tarkennettava ja etenkin mahdolliset vaikutukset valtiontalouteen olisi syytä yksilöidä. On todettu, että muutokset vaikuttavat Opetushallituksen työmäärään vähäisesti. Myös tätä arviota tulisi tarkentaa.

Esityksessä ehdotetaan tietovarantoon kerättävien tietojen laajentamista myös henkilökohtaisen kehittämissuunnitelman tietoihin sekä tietoja koskevan tiedonsaantioikeuden laajentamista. Vaikutusarvioinnissa huomio on kiinnitetty tiedonkulun sujuvuuteen ja tasapuolisuuteen sekä tiedon luetettavuuteen ja yhdenmukaisuuteen. Arvioinnissa ei ole käsitelty henkilökohtaisten ja osittain arkaluonteisten tietojen luovuttamisen merkitystä opiskelijan ja hänen oikeusturvansa näkökulmasta.

On tarpeen, että esitys tarkastetaan oikeusministeriön laintarkastusyksikössä. Esityksen valmistelua edesauttaisi hallituksen esityksen laatimisohjeiden noudattaminen (mitä asioita missäkin luvussa on tarkoituksenmukaista käsitellä ja miten).

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Neuvotteleva virkamies



Risto Lerssi